株式会社アテクト

衛生検査器材営業部

連絡先：滋賀県東近江市上羽田町 3275-1

TEL：0748-20-3535 FAX：0748-25-7171

URL：https://www.atect.co.jp/    E-MAIL biosales@atect.co.jp

2023年 10月 2日

試験成績書内容変更についてのご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

以下製品において、日本薬局方第 17改正追補より試験内容が変更されているため、弊社の試験

内容につきましても日本薬局方第 18改正に準拠し、2023年 11月 1日生産分より変更させて

頂きます。変更点は下記に記載致しますのでご確認の程宜しくお願い致します。

敬具

記

■対象製品（容量/梱包形態/滅菌形態問わず対象）

1）生培地 SCD 寒天          2）生培地 SCDLP 寒天

3）湯せん培地 SCD 寒天        4）湯せん培地 SCDLP寒天

5）スタンプ培地 SCD 寒天       6）スタンプ培地 SCDLP 寒天

7）ロック式スタンプ培地 SCD 寒天   8）ロック式スタンプ培地 SCDLP 寒天

9）培地入ハンドスタンプ SCD 寒天  10）培地入ハンドスタンプ SCDLP 寒天

■変更内容

対象菌株：Aspergillus brasiliensis ATCC 16404

対象菌株：Candida albicans NBRC 1594

項目：試験温度帯 20～25℃の廃止

※上記菌株 30～35℃温度帯、また他菌株については日本薬局方準拠し試験継

続となり変更ございません

                                     以上